PAGE

                                                                 [image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

26.08.2011

№ 688-30/5
  О безвозмездной передаче из муниципальной собственности города Пензы  в собственность Пензенской области движимого имущества
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2008 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 300 Гражданского кодекса Российской Федерации,  решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Пензы», Уставом города Пензы, на основании письма  Правительства Пензенской области от 28.04.2011 № 11/25/1405,

Пензенская городская Дума решила:
          1.  Безвозмездно передать из муниципальной собственности города Пензы в государственную собственность Пензенской области  движимое имущество согласно приложению.

          2. Администрации города Пензы принять меры по  оформлению передачи движимого имущества в установленном порядке.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности    (Р.В. Семенов).

Глава  города                                                                                     И.А. Белозерцев
Приложение к  решению

Пензенской городской Думы
 от  26.08.2011  № 688-30/5
ПЕРЕЧЕНЬ

 движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности города Пензы в собственность Пензенской области

	№ п.п
	Наименование
имущества
	Количество, шт.
	 Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб. на 01.06.2011 г.
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	 Библиотечный фонд
	1484
	29735,53
	0
	-

	2.
	Киноаппарат «Украина»
	1
	2187,90
	0
	1 101 09 001

	3.
	Автоматизированное рабочее место
	1
	23956,00
	 6400,00
	1 101 04 002

	4.
	DVD плеер
	1
	2100,00
	0
	1 101 04 001

	5.
	Системный блок
	1
	18780,84
	0
	1 101 04 004

	6.
	Монитор
	1
	8568,00
	0
	1 101 04 003

	7.
	 Библиотечный фонд
	333
	40272,51
	0

	8.
	Автоматизированное рабочее место
	1
	23956,00
	 6400,00
	1 101 04 001

	9.
	Рабочее место ученика
	1
	 21464,82
	0
	1 101 04 002

	10.
	Рабочее место ученика
	1
	 21464,82
	0
	1 101 04 003

	11.
	Рабочее место ученика
	1
	 21464,82
	0
	1 101 04 005

	12.
	Источник бесперебойного питания
	1
	3225,69
	0
	1 101 04 004

	13.
	Шкаф ШБО-400
	1
	2830,00
	0
	110106303

	14.
	Карта Россия. Федеральные округа
	1
	1600,00
	0
	210106375

	15.
	Интерактивное наглядное пособие История России с древнейших времен до 16 в.
	1
	690,00
	0
	210106366

	16.
	Интерактивное наглядное пособие История России 17-18 вв.
	1
	690,00
	0
	210106367

	17.
	Интерактивное наглядное пособие История России 19 в.
	1
	690,00
	0
	210106368

	18.
	Комплект портретов. Русские писатели 18-19 вв.
	1
	800,00
	0
	210106369

	19.
	Наглядное пособие. Диссоциация соединений с ионной связью.
	1
	286,94
	0
	210106370

	20.
	Периодическая система химических элементов
	1
	494,46
	0
	210106372

	21.
	Политическая карта мира
	1
	1600,00
	0
	210106373

2

	22.
	Карта. Российская империя в первой половине

18 в.
	1
	1600,00
	0
	210106374

	23.
	Таблицы «Квантовая физика»
	1
	1335,00
	0
	110106271

	24.
	Доска классная
	4
	2200,00
	0
	295

	25.
	Рабочее место ученика
	1
	25135,20
	0
	11010429

	26.
	Рабочее место ученика
	1
	25135,20
	0
	11010429-1

	27.
	Рабочее место ученика
	1
	25135,20
	0
	11010429-2

	28.
	Рабочее место ученика
	1
	25135,20
	0
	11010429-3

	29.
	Рабочее место ученика
	1
	25135,20
	0
	11010429-4

	30.
	Рабочее место учителя
	1
	47544,00
	0
	11010430

	31.
	Компьютер Rover Scan
	1
	25909,00
	0
	11010411

	32.
	Атлас. География России 8-9 класс
	2
	700,00
	0
	-

	 33.
	Атлас. Экономическая и социальная география мира 10 класс
	2
	700,00
	0
	-

	34.
	Учебники
	129
	11076,93
	0
	-

 Заместитель председателя

 Пензенской городской Думы                                                                       В.Н. Кувайцев